
ČINNOSTI A PROJEKTY
ASOCIACE ZÁCHRANNÝ KRUH

www.zachrannykruh.cz



ZKUŠENOSTI ZÁCHRANÁŘŮ

- nárůst rizik ve všech oblastech
- neinformovanost, neznalost a 
nepřipravenost  obyvatelstva má své ‚
ohromné dopady na zdraví, životy, životní
prostředí i majetek 
- nesystematický a
nejednotný přístup 
(míjí se efekty)



Záchranný kruh = Integrovaný projekt Záchranný kruh a 
jeho realizátor a nositel - Asociace „Záchranný kruh“

Činnost a realizace IP ZK

- od roku 2005

Důvody založení asociace:
- sjednocení postupu při realizaci informovanosti,  
vzdělávání, prevence a přípravy na běžná rizika i rizika 
MU (na regionální i celostátní úrovni)

- transformace rozsáhlých odborných problematik
ochrany zdraví, životů, životního prostředí a majetku do
podoby přijatelné cílovým skupinám

- využití moderních technologií, nástrojů, atraktivity
- nahrazení jednorázových projektů dlouhodobým 
systematickým integrovaným projektem
- podpora učitelů a jejich žáků, podpora rodičů při 
výchově dětí a podpora obyvatelstva jako takového
- využití prostředků EU



SPOLUPRÁCE NA RESORTNÍ ÚROVNI

SP
O

LU
P

R
Á

C
E 

N
A

 
R

EG
IO

N
Á

LN
ÍÚ

R
O

V
N

I

MEZINÁRODNÍ
SPOLUPRÁCE

SP
O

LU
P

R
Á

C
E N

A
 

N
A

D
R

EG
IO

N
Á

LN
ÍÚ

R
O

V
N

I

a další instituce …

HZS krajů
ZZS krajů
PČR krajů

Krajské úřady
Města a obce

NNO
a další …

Již šestiletá spolupráce na regionální a celostátní úrovni vedoucí k:
1) Jednotné, kvalitní a systematické informovanosti, prevenci a příprava ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI
2) Kvalitnímu a systematickému vzdělávání žáků a pedagogů
3) Ke spolupráci a součinnosti záchranářů a resortů při vzdělávání a praktické přípravě dětí a pedagogů



MÁME ŘEŠENÍ !!!

Asociace Záchranný kruh a její partneři
(Karlovarský kraj, záchranáři, ministerstva, ostatní

regiony a další subjekty na všech úrovních)

vyvíjí a realizuje unikátní jednotný systém:

- jednoduchý a srozumitelný pro všechny
- NONSTOP provoz, neustálé aktualizace
- nepřetržitý vývoj
- celostátní využívání, ve všech krajích
- mnoho uznání a ocenění

>>> JIŽ 6 
LET
>>> JIŽ 6 
LET



PROJEKTY ASOCIACE ZÁCHRANNÝ KRUH

Internetový bezpečnostní portál www.zachrannykruh.cz

Interaktivní příručka první pomoci 

Projekt Chraň svůj svět, chraň svůj život“

Projekt „Prověřovací a testovací systém“

Projekt „Rizika silniční a železniční dopravy“

Konference „Zdraví a bezpečí“

Den záchranářů

Aplikace pro sociální síť Facebook 

Informační systém pro města a obce

a další …



OCENĚNÍ
1. Portál www.zachrannykruh.cz

2. Příručka první pomoci

- počin roku 2008

- finalista Internet Effectiveness Awards

3. Chraň svůj svět, chraň svůj život

- Grand prix – křišťálová tužka
vzdělávací produkt roku

- eLearning 
zvláštní cena odborné poroty za originalitu 
řešení, společenský význam a závažnost tématu

- záštita MŠMT ČR



STATISTIKY

- 50 000 unikátních uživatelů každý měsíc
- 20 000 registrovaných uživatelů
- 1 200 registrovaných škol
- krizová intervence – desítky měsíčně



UNIKÁTNÍ ŘEŠENÍ

Záchranný kruh vytváří jednotný systém spolupráce v 
prioritních oblastech ochrany zdraví, životů, životního 
prostředí a majetku ve všech oblastech rizik, které se 
vzájemně prolínají



CENTRUM
ZDRAVÍ A BEZPEČÍ

Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Základem projektu je vybudování
infrastruktury:
- pro preventivně výchovnou činnost a 
praktickou přípravu dětí a mládeže 
k sebeochraně a vzájemné pomoci

- pro systematickou spolupráci záchranářů a 
pedagogů při výchově a praktické přípravě dětí

- pro smysluplné volno-časové aktivity dětí a 
mládeže i ostatních cílových skupin obyvatelstva

Cílem projektu je:
- zajímavá, dobrodružná a atraktivní preventivně‚
výchovná činnost a praktická příprava na běžná
rizika i na rizika mimořádných událostí



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Areál centra svou podobou připomíná
malé město, ve kterém budou do slova na každém kroku trenažéry a podmínky 
pro realizaci preventivně výchovné činnosti a praktické přípravy na běžná rizika i 
rizika mimořádných událostí:

- učebny resuscitace a první pomoci
- nácvik komunikace, tísňová volání
- nácvik záchrany 
- rizika v domácnosti
- rizika požáru
- dopravní výchova
- vodní záchrana
- výškové aktivity
- osobní bezpečí
- environmentální výchova
- primární prevence
- prevence kriminality
- Spolupráce NNO



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Budova nemocnice, centrum první pomoci
Vybavení:
- otevřená sanitka, nemocniční pokoj,
pomůcky pro nácvik první pomoci
a další

Programy:
- vzdělávání pedagogů, 
žáků, studentů, 
záchranářů, lékařů, 
veřejnosti a ostatních



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Budova požárů
Vybavení:
- vyhořelá místnost, posezení okolo
ohně, pomůcky pro vzdělávání a další

Programy:
- požární bezpečnost, 
požár doma, požár 
venku, historie ohně
apod.



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Budova mimořádných událostí a EVVO
Vybavení:
- trenažéry a pomůcky pro simulaci a ukázky
mimořádných událostí, pomůcky pro vzdělávání
v oblastech životního prostředí

Programy:
- mimořádné události, evakuace, ukrytí, 
improvizovaná ochrana

- environmentální vzdělávání, výchova a osvěta



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Budova rizik v domácnosti
Vybavení:
- prostředí domova – kuchyň, koupelna, dětský pokoj
- trenažéry a pomůcky pro simulaci rizik v domácnosti

Programy:
- rizika v domácnosti 
- vzdělávání všech cílových
skupin



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Budova vjemů
Vybavení:
- trenažéry a vybavení pro simulaci a stimulaci
lidských vjemů – zrak, čich, chuť, sluch, hmat

- pokusná laboratoř



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Budova IZS – výjezdové stanoviště
Vybavení:
- učebna dopravní výchovy, kola
- elektro-auta složek IZS + klasická
- dílna, technické zázemí
- trenažery (auto, kolo)

Programy:
- dopravní výchova
- související programy



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Budova médií (Press house)
Vybavení:
- redakce a režie TV + rádio

Programy:
- mediální výchova, komunikace,
mimořádné události a další



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Budova policie
Vybavení:
- trenažéry a pomůcky – bezpečnost,
návykové látky, doprava apod.

- trenažér nárazu
- žíněnky + cvičební pomůcky

Programy:
- osobní bezpečí, dopravní výchova



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Budova operační středisko
Vybavení:
- operační středisko IZS, panoramatická
projekce pro simulaci situací

- kamerový systém

Programy:
- tísňová volání, dopravní výchova



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Železniční tunel, přejezd, trafostanice
Vybavení:
- virtuální projekce, model trafostanice

Programy:
- rizika železniční dopravy
- úrazy elektrickým proudem
- dopravní výchova



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Dopravní hřiště
Vybavení:
- značky, semafory, osvětlení,
kamerový systém atd.

Programy:
- dopravní výchova



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Lanové centrum
Vybavení:
- velká a malá lana, lezecká
stěna, věž, sjezd

Programy:
- lezecké programy
- osobnostní a sociální rozvoj
- terapeutické programy



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Jezírko, jedovatá zeleň, parkové úpravy
Programy:
- rizika otrav, environmentální výchova,
rizika u vody, rizika venku, 
osobní bezpečí



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Centrální budova
Vybavení:
- přednáškové místnosti, tělocvična
herna, jídelna, kanceláře

Využití:
- BESIP
- Mateřské centrum
- BB kontakt
- provoz centra
- ubytovací kapacity
- další NNO



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM

Využití centra:
- předškolní, základní a středoškolské vzdělávání
- volnočasové aktivity, neformální vzdělávání
- vzdělávání a výcvik záchranářů
- činnost a spolupráce dalších NNO
- firemní vzdělávání, teambuildingy
- akce pro veřejnost
- další



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“

IPRM



Rizika silniční a železniční dopravy



www.zachrannykruh.cz

Ing. Veronika Krajsová
Tel.: 777 572 576
Mgr. Andrea Pomichalová
Tel.: 602 765 882
Lukáš Hutta
Tel.: 608 953 862

Mail: info@zachranny-kruh.cz


